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Blisko 150 tys. dokumentów trafiło do Archiwum Państwowego w Szczecinie. Są to
zdjęcia Marka Biczyka, który swoje zbiory postanowił przekazać w “Dzień Darczyńcy”,
który obchodzimy 6 grudnia.

Archiwa Państwowe to rozległa sieć instytucji składająca się z 3 archiwów o charakterze
centralnym oraz 30 regionalnych placówek wraz z podlegającymi oddziałami zamiejscowymi.

W 2020 roku Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych ustanowił dzień 6 grudnia “Dniem
Darczyńcy” , czyli prywatnych osób, które przekazują swoje prywatne zbiory na rzecz archiwów
państwowych.

W szczecińskim oddziale IPN odbyła się mała uroczystość uhonorowania tych, którzy
podzielili się swoimi zbiorami.

 "Dzień Darczyńcy to ważne wydarzenie dla IPN. To dzięki mieszkańcom
Szczecina pełniejsza będzie historia tego miasta i kraju" - podkreślono.

 Na zakończenie uroczystości darczyńcom wręczono dyplomy i skromne upominki.

Dzień DarczyńcyDzień Darczyńcy
Szczecinskie24.pl - Informacje z Pomorza ZachodniegoSzczecinskie24.pl - Informacje z Pomorza Zachodniego

Facebook Watch

Udostępnij

W związku z powyższym, w dniu 6 grudnia br. w Szczecinie doszło do spotkania z udziałem
przedstawicieli Archiwum Państwowego w Szczecinie, przedstawicielami klubu Pogoni
Szczecin, kibicami Pogoni Szczecin, byłymi zawodnikami “Portowców” oraz głównym
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bohaterem wydarzenia Markiem Biczykiem – fotografem, który przekazał blisko 150 tys.
negatywów zdjęć wykonanych w latach 1992-2003, w tym blisko 20 tys. dotyczy samych
wydarzeń związanych z największym klubem piłkarskim w regionie – Pogonią Szczecin!

Pan Marek Biczyk był wieloletnim pracownikiem lokalnych i ogólnopolskich mediów, a jego
zdjęcia dotyczą tematyki sportowej. W przekazanych zbiorach możemy znaleźć fotorelacje z
meczów piłki nożnej, koszykówki, siatkówki czy piłki ręcznej. Pan Marek fotografował także
regaty żeglarskie, olimpiady w Londynie, Rio De Janeiro czy Tokio oraz wydarzenia kulturalne.

Archiwum Państwowe w Szczecinie
w środę

6 grudnia 2023 r., w #DzieńDarczyńcy przy sypiącym za oknem śniegu ,
w Archiwum Państwowym w Szczecinie odbyło się uroczyste podpisanie
umowy z panem Markiem Biczykiem na przekazanie do narodowego
zasobu archiwalnego jego spuścizny fotograficznej , obejmującej ponad
150 tys. klatek negatywów z lat 1992-2003. Archiwum reprezentował
dyrektor, dr hab. Krzysztof Kowalczyk oraz mgr Andrzej Jabłoński.

 Podarowany nam zbiór dotyczy przede wszystkim życia sportowego i
kulturalneg... Zobacz więcej
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Współpraca pomiędzy takimi organizacjami jak Archiwum Państwowe w Szczecinie, kibicami
Pogoni Szczecin oraz przedstawicielami klubu na pewno zaowocuje w przyszłości i pomoże
rozświetlić nowe drogi instytucjonalnej współpracy, na rzecz budowania lokalnej tożsamości
oraz historii polskiego Szczecina.

To kolejny raz kiedy kibice pokazują moc sprawczą w aspekcie działalności na gruncie
społeczeństwa obywatelskiego. Kibice Pogoni Szczecin pokazali już kilkukrotnie swój potencjał
m.in. wygrywając zarówno ogólnomiejskie, jak i dzielnicowe projekty w Szczecińskim Budżecie
Obywatelskim. Tym razem nawiązanie współpracy było o wiele bardziej ułatwione dzięki
kibicom. Dziś kibice piłki nożnej to nie tylko fanatycy futbolowi, ale prężnie działający
społecznicy działający na terenie całego kraju. Instytucjonalizacja ruchu kibicowskiego oraz
współpraca z administracją rządową oraz samorządową w niektórych aspektach działalności z
całą pewnością przekłada i w przyszłości może się przełożyć na wzrost bezpieczeństwa
społecznego i kształtowania lokalnej tożsamości miasta i regionu.
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Archiwum Państwowe w Szczecinie
17 godz. temu

Prezentujemy pierwsze, wybrane fotografie pochodzące z otrzymanego
przez nas wczoraj zbioru Marka Biczyka.

Przedstawiają one kibiców Pogoń Szczecin .

Niestety, w tym przypadku nie wiemy jaki to mecz, ani który to rok ...
Zobacz więcej
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POLECAMY TAKŻE:

Chociwel: 26-latek z przesłuchania trafia prosto za kratki 

Wielki sukces młodego pięściarza BKS Skorpion Szczecin. Fabian Urbański mistrzem świata do
lat 16! 

Koncert “Wilków Morskich” w koszykarskiej Lidze Mistrzów. King Szczecin rozbił niemieckiego
rywala! 

Skomentuj artykuł!
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